
 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

MIKROREGION ŠATAVA, dobrovolný svazek obcí 
Ledce čp. 28, 664 62 Hrušovany u Brna 

IČ: 19419091 

DIČ: CZ19419091 

Bankovní spojení: 131-876340237/0100 

+420 604 100 332 

E-mail: mikroregion@satava.cz 

Web: www.mikroregionsatava.cz 

 

 

Zápis 

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 20.06.2024  

od 17.00 hod., v zasedací místnosti OÚ Sobotovice 

         

Zasedání zahájil předseda představenstva Bc. Jan Buršík a poté předal řízení členské schůze Petru Haramachovi. 

 

Ad 1)  Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

 

1.1 Kontrola účasti:  Obec Bratčice, přítomni celkem    4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Ledce, přítomni celkem      4 z celkového počtu 4 zástupců 

   Obec Sobotovice, přítomni celkem     4 z celkového počtu 4 zástupců 

    

Celkem přítomno: 12 zástupců z celkového počtu 12. 

 

Závěr:  

Členská schůze je usnášení schopná ve všech věcech. 

 

 

Určení zapisovatele: 

Zapisovatelem zápisu z jednání členské schůze byl navržen JUDr. Petr Schlesinger, který s návrhem souhlasil. 

 

Určení ověřovatelů zápisu:  

 

Obec Bratčice:  Bc. Robin Bartoš 

Obec Ledce:  Jiří Tesař 

Obec Sobotovice: Petr Kopřiva 

 

Návrh usnesení k bodu 1.1: 

Členská schůze schvaluje zapisovatele zápisu ze zasedání a schvaluje ověřovatele zápisu dle návrhu shora. 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.1 bylo schváleno 

http://www.mikroregionsatava.cz/


 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

 

1.2  Schválení programu zasedání 

 

Návrh programu: 

Petr Haramach přednesl návrh programu z pozvánky, která je přílohou zápisu.  

 

1.2 Návrh programu: 

1. Kontrola účasti, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání, schválení programu 

2. Schválení závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí za rok 2023 

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (Obec Bratčice, jímací území, VDJ a přiváděcí řád) 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Petr Haramach současně vyzval přítomné k připomínkám. Když jich nebylo, dal o předloženém návrhu hlasovat. 

 

Návrh usnesení k bodu 1.2: 

Členská schůze schvaluje program zasedání členské schůze dle návrhu shora. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1.2 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Schválení závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí za rok 2023 

 

Přítomní zástupci členských obcí vzali na vědomí informaci, že závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl projednán 

na posledním zasedání představenstva dobrovolného svazku obcí a doporučen ke schválení zasedání členské schůzi 

svazku obcí.  Současně vzali na vědomí informaci, že s odkazem na ustanovení čl. 17, odst. 3), písm. b) a g), stanov 

dobrovolného svazku obcí, přezkoumala a schválila dozorčí rada dobrovolného svazku obcí účetní závěrku 

dobrovolného svazku obcí, sestavenou k rozvahovému dni podle zákona o účetnictví na svém posledním zasedání. 

 

Přítomní zástupci členských obcí dále vzali na vědomí informaci, že závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl 

stanoveným způsobem zveřejněn na úřední desce dobrovolného svazku obcí a analogicky na úředních deskách 

členských obcí, a to takto: 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

Mikroregion Šatava zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Bratčice  zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Ledce  zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Sobotovice zveřejněno dne: 17.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

 

K závěrečnému účtu dobrovolného svazku obcí nebyly ve vztahu k jeho zveřejnění podány žádné připomínky. 

 

Diskuze: 

Protože k předloženým materiálům nebylo z pléna připomínek ani jiných návrhů, přednesl Petr Haramach návrh 

usnesení: 

 

Návrh usnesení k bodu 2) 

1. Členská schůze dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením 

dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava za rok 2023, a to bez výhrad.  

2. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Mikroregion Šatava za rok 2023, včetně zákonem stanovených příloh, se 

schvaluje. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí byl stanoveným způsobem zveřejněn na úřední desce svazku obcí 

a na úředních deskách členských obcí takto:  

 

Mikroregion Šatava zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Bratčice  zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Ledce  zveřejněno dne: 16.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

Obec Sobotovice zveřejněno dne: 17.05.2024 do dne schválení členskou schůzí 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2, pod odstavci 1) a 2) bylo schváleno 

 

 

Ad 3) Smlouva o dílo č. 19-T028, „Obec Bratčice – jímací území, vodojem a přiváděcí řád“ – dodatek č. 2¨ 

 

Petr Haramach informoval přítomné zástupce členských obcí, že společnost PROVOD, inženýrská společnost, s.r.o., se 

sídlem V Podhájí,226/28, Ústí nad Labem, pracoviště Tišnov, předložila návrh dodatku č. 2 ke shora citované SoD, jejíž 

předmětem plnění je projektová činnost, technicko ekonomické posouzení projektu, autorský dozor, organizace 

výběrového řízení a další související úkony.  

Návrh dodatku je předložen toliko z administrativních důvodů, když během administrace podané žádosti o dotaci na 

SFŽP byl projekt přeřazen z OPŽP „Operačního programu Životní prostření“ do programu NPŽP „Národní program 

Životní prostředí. Současně dochází ke změně v termínech plnění. 

Ostatní ustanovení původní SoD, včetně finančních parametrů zůstávají nezměněny. 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Diskuze:  

Nebyla 

 

Návrh usnesení: 

Členská schůze schvaluje uzavření „Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 19-T028, „Obec Bratčice – jímací území, vodojem 

a přiváděcí řád“, ve znění návrhu, který tvoří přílohu tohoto zápisu a pověřuje předsedu, alternativně místopředsedy 

představenstva k podpisu dodatku za dobrovolný svazek obcí. 

 

Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Ad 4)  Různé 

 

4.1 Petr Haramach podal podrobnou informaci o stavu příprav veřejné zakázky „Obec Bratčice – jímací území, vodojem 

a přiváděcí řád. Zabýval se aktuální situací k uzavření SoD s vybraným dodavatelem, který byl vyzván k součinnosti, 

aktuálně běží lhůta pro předložení podkladů. Dále informoval o průběhu posuzování přiznání dotace na SFŽP a o jednání 

ve věci možného poskytnutí dotace – finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje. Účastníci zasedání 

členské schůze současně vzali na vědomí, že představenstvo svazku obcí podá v případě možnosti o poskytnutí dotace 

z prostředků Jm kraje žádost. 

 

4.2 Petr Haramach dále informoval, že k jeho návrhu a s odkazem na rozhodnutí představenstva dobrovolného svazku 

obcí ze dne 06.05.2024 byla dohodou ukončena platnost SoD na činnost zabezpečení provozu, manažer svazku obcí 

s Petrem Haramachem jako OSVČ, IČO 04156757 k termínu 31.05.2024. Současně informoval o uzavření SoD na shodný 

předmět činnosti a za stejných podmínek s Lenkou Haramachovou, jako osobou podnikající na základě živnostenského 

oprávnění, IČO: 21660441, místem podnikání Popelákova 2309/20, 628 00 Líšeň, Brno, s účinností od 01.06.2024, to 

vše na základě rozhodnutí představenstva dobrovolného svazku obcí ze dne 06.05.2024. Petr Haramach bude i nadále 

vykonávat úkony pro dobrovolný svazek obcí, a to jako zmocněnec Lenky Haramachové. 

 

4.3 

Zástupci z jednotlivých členských obcí se dohodli, že další zasedání členské schůze proběhne podle potřeby v měsíci 

září/říjnu 2024. 

 

Členská schůze dobrovolného svazku obcí vzala informace na vědomí 

 

Ad) 5  Závěr: 

 

Vzhledem k tomu, že dalších námětů ani připomínek nebylo, ukončil předseda představenstva zasedání členské 

schůze v 17,45 hodin. 

 

Následuje strana s podpisy 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

    

Zapsal:    JUDr. Petr Schlesinger  20.06.2024    

 

 

 

Ověřovatelé:  jméno:    datum:    podpis: 

 

 

Za Obec Bratčice: Bc. Robin Bartoš  21.06.2024   

 

Za Obec Ledce:  Jiří Tesař   21.06.2024     

 

Za Obec Sobotovice: Petr Kopřiva   21.06.2024   

 

 

   

          
Petr Kopřiva         Bc. Jan Buršík  

místopředseda představenstva       předseda představenstva 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 20.06.2024, od 

17,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

Obec Bratčice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 20.06.2024, od 

17,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Ledce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VODA 

ŽIVOT V KAŽDÉ KAPCE 

Prezenční listina  

ze zasedání členské schůze Mikroregionu Šatava, dobrovolného svazku obcí, konané dne 20.06.2024, od 

17,00 hodin, OÚ Sobotovice 

 

 

 

Obec Sobotovice: 

 

 


